S. Augustin. CONC. 25.

Matth. 10. 28.

Psal. 118.

DEI, ut simul etiam timeat poenam DEI, per fulmen, infligendam, vel ante oculos ponendam. Vnde plurimi, cum Ceadda, quando tempestas ingruit, in se descendunt; pectus pulsant; de Numine offenso dolent, ad preces conuolant; à peccandi consuetudine re-

S. Basil. in
Plam. 33.
hom. 9.

filiunt. *Timor salutaris, & timor sanctificationem faciens qualis sit vis exponam?* ait S. Basil. *cum ad peccatum aliquod progredi voles, cogita mihi horrendum illud, & non ferendum Christi iudicium. Hac time, & hoc timore eruditus, animam a concupiscentia ad haec mala, velut frano quodam relide.* Ut autem haec cogites, è nubibus, in quibus Filius hominis veniet, mundum iudicaturus, metuenda auribus tonitrua, terrifica oculis fulgura, nullo adamante excludenda fulmina pariuntur. Aere igitur in tot minas contracto, cum pauescit animus, & vel vnicum horret tantopere ictum, alij

Isai. 33. 14.

fese mutuo ita adhortantur: *Quis habitare poterit de vobis cum igne deuorante? quis habitabit ex vobis cum ardoribus sempiternis?* alij non tantum ad Hispanicas confugiunt, sed & ad alias sibi à DEO impositas cruces. Et

S. Hieronym. epi.
32. ad Eustochium

quid mirum? cum ipse de se scribat D. Hieronymus, se, metu gehennae, solitudinem & durissimum vitae genus elegisse; & D. Ambrosius

profusius tradat, Martyres, in agone positos, timore gehennæ ante oculos mentis propositæ, vincere solitos earum pœnarum timorem, quæ à carnifice ingerebantur. Ad hunc timorem, quia impellunt fulmina, inde laudanda veniunt, vnde sunt formidanda. Esto occiderint multos puniendo, longà tamen plures non igne, sed ignis timore salubriter tetigerunt. Quemadmodum flammei illi, in cælo, exercitus, quos Italia aliquando vidit, timuit, cavit, de quib⁹ D. Gregorius Turonensis. Vtinã hîc timor multos percelleret, qui cum viuant in cubilibus, in impudicijs, in mollitie, in nefandis criminibus, in stupris, in corruptionibus iuuenû, in seductionibus puellarû, in fœditatibus, quæ nec inter bestias reperiuntur, denique, more Sodomitarum, tamen nō metuunt sulphur, & picem, & ignitas pluuias, & incendia Sodomitarum. Nimirum, quod non metuunt, nō cauent; quod nō cauent, patientur; & tantò atrocius patientur, quantò sunt delicatiores; qui meritò sibi illam facere possent cogitationem, quàm intolerabilis sit futurus ignis gehennæ, cum nunc, post tot & tanta admissa piacula, ne cilicium quidem, incesso corpore, possint tolerare.

S Gregor
Turonens.
li. 10. hist.
Franc. c. 1.

C A-